
Oznámení o možném protiprávním jednání dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 

(dále jen „Zákon“). 

 

Oznámení o možném protiprávním jednání, ve smyslu Zákona, lze podat u JUDr. Tomáše Fary, tel. č. 

777 057 613, ID datové schránky: jk8hp6t, e-mail: fara@akfara.cz jakožto příslušné osoby dle Zákona 

(dále jen „Příslušná osoba“). 

 

Oznámení lze podat ústně (vždy po předchozí telefonické dohodě s Příslušnou osobou) nebo písemně 

(elektronicky, v listinné podobě či osobně u Příslušné osoby). Požádá-li oznamovatel předem 

Příslušnou osobu telefonicky či e-mailem, je Příslušná osoba povinna oznámení v listinné podobě 

přijmout osobně a to v přiměřené lhůtě, nejdéle však do 14 dnů (konkrétní termín bude dohodnut 

s Příslušnou osobou).  

Ústně lze oznámení podat u Příslušné osoby na adrese sídla Advokátní kanceláře Fara s.r.o., Praha, 

Táborská 411/ 34, PSČ 140 00. 

Elektronicky lze oznámení podat jeho zasláním do datové schránky Příslušné osoby, ID datové 

schránky: jk8hp6t, na emailové adrese: fara@akfara.cz, k níž má přístup pouze Příslušná osoba a dále 

prostřednictvím níže uvedeného formuláře. 

V listinné podobě lze oznámení podat doporučenou zásilkou zaslanou prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb na adresu Advokátní kanceláře Fara s.r.o., Táborská 411/ 34, PSČ 140 00. Na obálce 

musí být uvedeno „Oznámení Vitalitas pojišťovna“ a „K rukám příslušné osoby, tj. JUDr. Tomáše Fary“. 

V listinné podobě lze oznámení podat i osobně u příslušné osoby a to postupem shora uvedeným. 

   

Oznámení lze podat i jeho zasláním Ministerstvu spravedlnosti prostřednictvím 

zabezpečeného formuláře pro učinění oznámení. 

  

Postup při přijímání a vyřizování oznámení se řídí Zákonem. 

 

Povinný subjekt vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro povinný subjekt nevykonává práci 

nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) Zákona 

mailto:fara@akfara.cz
mailto:fara@akfara.cz
https://www.vitalitas.cz/whistleblowing-podani-oznameni/
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

